日本乳癌学会中部地方会 第 15 回世話人会

議 事 録（文責：事務局代表遠山）

2017 年 9 月 9 日(土)11：10～11：45

飯田文化会館 2 階 第 4 会議室

出席者

菊森豊根(代理：角田伸行)、窪田智行、中野正吾、川口順敬、二村学、渡辺亨、中上和彦、吉田雅行、

西村誠一郎、小川朋子、前田基一、井口雅史、前田浩幸、田中文恵、伊藤研一、新宮聖士、井上慎吾、

中込博、石原明徳、遠山竜也（中部地方会事務局代表）、藤木秀治(中部地方会事務局)（21 名）順不同･

敬省略

欠席者

市原周、岩田広治、内海俊明、竹内透、水野聡朗、江嵐充治、川島博子、腰塚浩三、遠藤登喜子、

野口昌邦、山道昇、山本悟、渡辺騏七郎（13 名）順不同･敬省略

1. 挨拶

定刻どおり事務局代表遠山(名古屋市立大学)より開会の宣言があった。

当番世話人の新宮聖士先生(飯田市立病院)よりご挨拶があった。

2. 庶務報告

事務局代表遠山より中上和彦先生(静岡県立総合病院)が 65 歳定年の為、顧問への推薦があり承認さ

れた。また、中上先生は監事の為、顧問に就任するにあたり新監事として前田基一先生(富山県立中

央病院)が推薦され承認された。

3. 中部地方会事務局会計報告

事務局代表遠山より(別紙)中部地方会事務局会計報告があり承認された。

4. 第 13 回中部地方会会計報告

第13回中部地方会当番世話人内海俊明先生(藤田保健衛生大学)が欠席の為、事務局代表遠山より(別

紙)収支決算報告があり承認された。

5. 次回地方会開催について

次回当番世話人の小川朋子先生(三重大学)よりご挨拶があった。

会期：2018 年 9 月 8 日(土)・9 日(日)、会場：三重大学

テーマ：明日につながる乳癌診療

6. 次々期当番世話人について

開催県の持ち回りとなっており次々期（2019 年）は愛知県の為、窪田智行先生(総合上飯田第一病

院)より遠山(名古屋市立大学)の推薦があり承認された。

7. 地方会事務局報告

事務局代表遠山より COI 申告書提出と配布資料の世話人名簿確認のお願いがあった。

また、本部の地方創生委員会中部地区委員長 小倉廣之先生(浜松医科大学)が中部地方会世話人に入

っていないので、新世話人に推薦したいとの申し出があり承認された。

8. その他

角田伸行先生(名古屋大学)より水野豊先生(市立四日市病院)、中上和彦先生(静岡県立総合病院)より

常泉道子先生(静岡県立総合病院)の新世話人推薦があり承認された。

事務局代表遠山より閉会の宣言があった。